Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

81Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 12 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCVII

ld :04 7l 9E64B 8891241

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Domingos Mourão
Secretaria Municipal de Saúde

Oficio nº 018/2021 Domingos Mourlo (PI), 08 de abril de 202 L

DA: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOMINGOS MOURÃO- PI

PARA: GERENTE DO BANCO DO BRASil, S/A

ASSUNTO: ABERTURA E VINCULAÇÃO DE CONTA

Senhor Gerente,

Venho através deste, solicitat abertur!\ d_~ -~nta C()rtC!Jt,e e aplicação para recebimento

de Recurso, ao mesmo tcropo autorfaar a vinculaçãó destaéonta no Gerenciador Financeiro do

Município de Domingos Mourão Piauí - Prefeitura l\,funicipal, _ÇNPJ 03.118.011/0001 -69, que

será movimentada com as duas assinaturas abaixo, cpnforme p(lderes )lutorizados a seguir:

TITULARES AUTORIZADOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Ricardo Fabrício de Brito Pereira - CP!': 009. 748.183 - 13

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Maria Cleudes Lopes dos Santos Sousa - CPF Nº 826.633.943 • 00

Poderes:
✓ Solicitar saldos, extratos e

comprovantes;
✓ Efetuar resgates/aplicações

financeiras;
✓ Cadastrar, alterar e desbloquear

senhas;
✓ Efetuar transferências por meio

eletrônico;

Atenciosamente,

✓ Efetuar pagamentos por meio
eletrônico;

✓ Liberar arquivos de pagamentos no
gerenciador financeiro;

✓ Solicitar saldos/extratos de
investimento;

✓ Emilir comprovantes.

Secretária Municipal de Saúde

ld:1252551H2ED1322

~
Cuidando da no= gente.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: nº. 016/2021
Processo Admlnlstradvo: nº 024/2021
Procedimento Licltatórlo: nº. 0I0/202L
Modalidade: Dispensa
Fundamentaçio Jurídica: artigo 24, II da lei 8666/93.
Objeto: Locação de softwarc/platafonna para aulas remotas para atender a rede de ensino da,
Secretaria Municipal de Educação do Municipio de Domingos Mourão-PI
Contratante: Município de Domingos Mourão- PI.
Contratado: EDUCATIZA PROGRAMAS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ Nº
19.322.812/00001-81
Valor Global: R$ 4.940,00 (quatro mil e novecentos e quarenta reais)
Recursos: Próprios e outros.
Data da assinatura: 08 de abril de 2021.
Vigência: 4 meses.

ld:13B59A90C0771321

PIEFEITUU DE

DISPENSA N" 10/fflt

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

OprocedimentodedispensadelicitaçãodequetrataesteprocessoobjetivouacontrataçãodeEDUCATIZA
PROGRAMAS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ N" l9.322.812/0001-81, visando a Locação de
software/plataforma para aulas remotas, para atender a rede de ensino da Secretaria Municipal de Educação
do Município de Domingos Mourão-PI. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente.
consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurldica deste Municlpio.

Deste modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o referido procedimento, nos tennos do parecer da
CPL e Assessoria Jurídica deste Municipio, para contratação de BDUCATIZA PROGRAMAS
EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ N" 19.322.812/0001-81, no valor global de R$ 4.940,00 (quatro mil e
novecentos e quarente reais), conforme documentos que instruem este processo.

Cumpra-se.

~
\ÍÍÍÜ 1111111

Maria lrinelda Gomes de Oliveira Silva
Prefeita Maaicipal

ld:OB61FIIBE8F3Bl327

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001.07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773,000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm yarzeabrança@gmai} com

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBIUDADE N•. 001/ 2021

OBJETO: Prestação de Serviço de Assessoria Jurídica

EH.MIA

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento administrativo de inexigibilidade de licitação n•. 001/2021, de que
trata este processo, objetivou a contrata.ção dos serviços de assessoria jurfdica, obedecendo à
legislação pertinente em toda sua tramitação, consoante o Parecer Jurídico e da Comissão
Permanente de licitação.

Assim sendo, satismendo os preceitos da lei n•. 8.666/93 e ao mérito, RATIFICO
os termos propostos no parecer da Comissão Permanente de licitação, com a contratação do
Escritório Especializado em Direito Público e Trabalhista "IANDIM & RIBEIRO SOCIEDADE DE
ADVOGADOS", para realizar Serviços Técnicos especializados em Assessoria Jurídica para elaborar
pareceres, projetos de lei, decretos, portarias, offcios e representar judicialmente o Municipio de
Várzea Branca/PI perante a Justiça do Trabalho, Justiça Comum e Justiça Federal, ambas em 1•

instância e elaborar pareceres nos processos de licitação do Municipio, além de outras atribuições
próprias do profissional da área jurídica, homologando o valor global de R$ 72.000,00 ( Setenta e dois
mil reais), dividido em u ( doze) parcelas mensais de R$ 6 .000,00 ( Seis mil reais), conforme os
documentos que instruem este processo.

Várzea Branca - PI, 13 de janeiro de 2021.

Registra - se, Publica - se e Cumpra - se

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM

Prefeito Municipal